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Att välja hoppet 

Per Wirtén, författare och kulturskribent, besökte den 3 mars biblioteket och Europaklubben 
med dess 80 åhörare och talade under rubriken ”Att välja hoppet”. 

Han utgick från sin senaste bok ”Hopp”. Han tycker världen ser mörk ut och att frihetens fiender 
har medvind. Viktiga värderingar håller på att gå förlorade och måste återvinnas. Han identifierar 
sig som vänster och väljer att hålla fast vid hoppet, snarare än att fastna i en positiv eller negativ 
syn på samtiden. Han betonade att boken inte är ett facit till hur man ingjuter hopp, utan snarare 
är en uppmaning till optimism. Den handlar om "Hoppets princip", idén att människor 
tillsammans har kraften att förändra världen till det bättre. Wirtén beskrev hur vi idag lever i en 
tid där "Rädslans politik" dominerar. Det som har byggts upp under decennier bryts nu ner i 
snabb takt. Verklig bildning har ersatts av (mass)utbildning, vars roll för samhällets utveckling 
har försvagats. Han utgick från de värden som formulerades under franska revolutionen – Frihet, 
Jämlikhet och Solidaritet. Han argumenterade för att dessa begrepp är sociala processer, som 
inom politiken behöver återupprättas i vår tid. Reell Frihet handlar om mer än marknaden, och 
kan uppnås endast genom politik. Dock inte via partipolitik, men väl i respektfulla politiska 
samtal i t.ex. föreningslivet.  

Wirtén slog fast att den liberala epoken mellan 1990 och 2020 är bruten och har ersatts av ett 
konservativt värderingsskifte. Samtliga svenska partier har anpassat sig till denna förändring. 
Med undantag för SD saknar dock partierna en bottnad ideologiskt grund i den nya miljön. Han 
menade att den politiska riktningen nu präglas av en strävan inåt. Som att återgå till en 
idealiserad bild av Folkhemmet.  "Hoppets princip" kräver i stället att vi riktar oss utåt, mot en 
omgivning som kan vara mer kreativ och tillför något nytt.  

Den växande ojämlikheten i samhället exemplifierade han med skillnaderna mellan 
”miljonärsområdet” Mälarhöjden och närliggande invandrartäta Skärholmen. I sistnämnda finns 
en stark vilja att också få vara med som en del av samhället. Men segregationen skapar stora 
hinder. Han beskrev detta som en form av diskriminering och framhöll att solidariteten, och 
säkerställandet av rättvisa och jämlikhet, behöver återskapas genom t.ex. de processer som en 
gång användes inom arbetarrörelsen. 



Avslutningsvis talade Wirtén om nationalismens inflytande i dagens politiska landskap. 
Nationalistiska rörelser motsätter sig EU:s makt och vill minska invandringen av främmande 
kulturer. Samtidigt vill de begränsa politikens roll i samhället. Han betonade vikten av att välja 
hoppet och att arbeta för en framtid där Frihet, Jämlikhet och Solidaritet återigen får vara 
vägledande principer i samhället. 
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